I N D E X.

Furtā domestica sunt, quæ serui dominis, liberti patronis, & mercenarij ijs, apud quos agunt, faciunt. 255

Furti indicia sunt	}	Consuetudo.	} 474. & seq. 479. & seq.
		Fama.	
		Vicinitas.	
		Inuētio rei furtiuæ.	
		Exitus de nocte.	
		Fardellum noctuū.	
		Expensa magna.	
		Expensa certæ pecuniæ.	
		Forma pedis.	
		Res suspecti inuēta.	
Fuga.			
Schala.			
Custodia simulata.			
Desiderium.			

G.

GAsarius est is, qui accipit animalia ad capitale. 132
 Grassator est latro, qui tam de die, quàm de nocte spoliando vagatur. 126
 Grassatores aliquando vocantur homines intendentes de bono ad malum. 284
 Gratificationi locus est in tortura, quādo omnes sunt æquales. 494
 Grex constat decem ouibus & quatuor porcis. 146

H.

HAbere malum nomen, vel famam est turpe. 8
 Hæredes tenentur accusare occisorem defuncti. 574
 Hæredibus competit actio ad exhibendum, siue petitio hæreditatis contra vxorem defuncti. 137
 Hæreticus is est, qui non est Catholicus. 317
 Hæreticus igne comburitur. 391
 Homicida

I N D E X.

Homicida fugiens ad sacerdotem portantem venerabile Sacramentum Christi tutus est. 316
 Homicida latro, fugiens ad ecclesiam potest à iudice laico extrahi. 316 319
 Homicida quandoque fugere non potest. 176
 Homicida quamuis à rege gratiam obtinuerit, non tamen propterea est liberatus à parte. 586
 Homicida gladio punitur. 388
 Homicida potest (eo non obstante, quod pacem cum amicis defuncti fecerit) per Curiam puniri. 56. 54
 Homicida tortus & confitens homicidium, sed affirmans se fecisse ad sui defensionem, etiamsi hoc non probet, non est ilico condemnandus. 550. & seq.
 Homicida tenetur in foro conscientie fugere. 176. 177
 Homicida non tenetur fugere, si modò probabiliter ex fuga sibi timeret. 175. 176
 Homicidium faciens in ecclesia, non tamen sub spe immunitatis, si ibidem maneat, tutus non est. 318
 Homicidium non solum fieri debet incōtinenti, quo ad defensionem, sed etiam probari debet, quod in continenti factum sit, ad hoc vt excuset. 174
 Homicidium multitudo delinquentium non excusat. 662
 Homicidium fieri potest ad sui defensionem. 169. 172
 Homicidium præsumitur ex agitatione, nec non vsu armorum. 168. 172

Homicidij indicia sūt.	}	Si quis insolitus emat arma.	} 475. & seq. 479. 481. Fama.
		Si quis insolitus arma gestet.	
		Si quis gladio se exerceat.	
		Frequentatio viæ.	
		Asperatio bonorum.	
		Genus armorum.	
		Inimicitia.	
		Iactatio.	
		Literarum scriptio.	
		Secreta conuentio.	
Rixa.			

IAC. DE BEL. VISV.

Xx

I N D E X.

	Fama.	
	Qualitas personæ.	
	Trepidatio.	
	Mendacium.	
	Taciturnitas.	
Homicidij	Stupida sollicitudo.	475. &
indicia sūt.	Fuga.	seq.
	Contumacia.	479.
	Negligentia.	481.
	Mortui depositio.	
	Si cum cultro quis reperitur penes mortuum.	
Homicidij indicia.		648
Homicidij indicium indubitatum.		531 & seq.
Homicidij leuis excusatio.		292
Homicidij reus est & is, qui aliquem sic vulnerauit, vt ex vulnere moriatur.		601
Homicidij commissi in carcere indicia.		581. & seq.
Homicidij solus ille reus est, qui vim intulit, etiamsi plures adfuerint.		49
Homicidij reus non est, qui gladium tantum extraxit ad occidendum, sed non occidit.		178
Homicidij reus haud est, qui se defendendo alium oc- cidit.		50 54
Homo carens ratione non est homo.		667
Homo non debet signari in facie.		667
Homo creatus est ad similitudinem Dei.		667
Hora incongrua nemo vendere tenetur.		84
Hospites caupo recipere tenetur.		81. 93
Hospites suscipere hora incongrua nemo tenetur.		84
Hospites recipere caupo compellitur officio iudicis.		84
Hospites caupo recipere non tenetur si iustam alleget recusandi causam.		87
Hostes subili ingenio decipere licet.		585
Hostibus fides est seruanda.		585
Hugonis Donelli laus.		159
Humanū est peccare, sed diabolicū est pseuerare.		600
	Jacobi	

I N D E X.

L.

Jacobi Metochij laus.	89. 117. 120. 157. 160. 213. 224.
	250. 383. 489. 560
Jacobi Reuardi laus.	253
Ignorantia probatur per iuramentum.	22
Immunitas ecclesiarum multis in locis oboleuit.	320
Impetrans adiunctum, tenetur ad eius expensas.	218
Incendiarij viui exuruntur.	391
Incontinenti fieri dicitur, quod fit, antequā diuertat ad actus extraneos.	174
Indiciorum varietates & qualitates quære sexta ab hinc pagina post iudicia.	
Indirecta verba vel ironica sufficiunt ad hoc vt dica- tur facta iniuria.	24
Infamis est, qui habet vnam vxorem & concubinam.	110
Infamis est, qui duas habet concubinas.	169
Infamis fit quis ipso iure, per sententiam, vel ex gene- re poenæ.	393
Infamis peracta poenitentia admittitur in testem.	231
Infamis repellitur à testimonio.	240
Infans ex delicto non tenetur.	185
Infans, furiosus, & dormiens, iniuriam non faciunt,	18. 46
Infidelis id est, non catholicus fugiens ad ecclesiam non est immunis.	314
Informatio fieri debet ante captionem.	312
In incertis, non vero certis, est locus coniecturis.	22.
	168. 193. 419
Inimicitia excludunt aliquem à testimonio.	235. 27
Inimicus inimico mala cogitare solet.	465. 472. 481
Iniuria fit etiam solo nuru.	25. 51
Iniuria æstimatur aut persona, vel re, aut tempore.	58
Iniuria quæ fit facto, parit accusationem.	41
Iniuria facta consuli, punitur lege Iulia de vi publica.	59
Iniuriam nemini facit, qui iure suo utitur.	59
Iniuria dicta parti in causa, parit actionē iniuriarū.	59
	Xx 2
	Iniuria

I N D E X.

Iniuria non cadit in vilem personam.	37
Iniuriæ æstimatio facta per partem, debet refrenari per iudicem,	198
Iniuriam factam filio, pater remittere potest.	27.51
Iniuriam remittens, non censetur, propter hoc remissile interesse	53
Iniuriam dictam vel factam animo iniurandi, non est necesse ponere in libello.	14
Iniuria est æstimanda per iniuriatum in libello.	184
Iniuriæ æstimatio fieri debet iuxta qualitatem personæ, loci, criminis, & aliorum.	184
Iniuriæ æstimatio fit per iuramentum.	185.194
Iniuriatus ad hoc vt iniuriam æstimet, habet affirmare quod tantum mallet amisisse de proprio patrimonio, quam dicta iniuria affici.	185
Iniuriatus pauper habet æstimare iniuriam ad certam summam.	185
Iniuria facta furioso æstimatur à iudice,	186
Iniuria facta infanti æstimatur à iudice.	186
Iniuria facta vni de collegio, videtur toti collegio facta.	30
pro Iniuria facta parèti vel marito, nec filius nec vxor agere potest.	29
pro Iniuria facta filiæ nuptæ, tribus actio competit, ipsi filiæ, marito, & patri.	29
Iniuria grauis esse debet, ad hoc vt detur actio iniuriarum.	23
Iniuria facta in vestibus, censetur facta personæ.	31.52
Iniuriarum ciuilitè agi dicitur, quando petitur æstimatio iniuriæ.	155
Iniuriarum agitur criminalitè & ciuilitè.	210
Iniuriarum actio tollitur per dissimulationem.	41
Iniuriarum actio fluit ex bono & æquo.	48.49
Iniuriarum tenetur etiam, qui cum protestatione iniuriam dicit.	46
Iniuriarum actio est prætorialis, pœnalis, & famosa, per consequens & annalis.	17.45
Iniuriarum actio competit vsufructuario.	30

Iniuria

I N D E X.

Iniuriarum nomine Curia potest agere, si is cui fit, dissimulet.	27.34
Iniuriæ remissio facta per filium, non præiudicat patri.	27.34
Iniuriarum actio facilè tollitur.	27
Iniuriarum tenetur & is, qui inconsulto calore iracundiæ prolapsus iniuriam dixerit,	16.44
Iniuriarum actio extinguitur per pactum sine transactionem,	33
Iniuriarum actio competit aduersus quosuis, dicentes vel facientes aliquid alicui causa minuendæ opinionis.	25
Iniuriarum actio (si modo verbalis sit iniuria) non competit contra ebriosum.	18
Iniuriarum actio lite contestata transit ad hæredes.	38
Iniuriarum actio cedi potest & vendi.	39
Iniuriarum actio sapit vindictam.	39
Iniuriarum actio tollitur per reconciliationem.	42
Iniuriarum actio competit filio familias.	31
Iniuriarum tenetur aduocatus, qui in scriptis alteri dixerit iniuriam, si protestatus sit.	60
Iniuriatus habet probare, quod iniuria sit dicta vel facta animo iniurandi.	13
Inquisitio triplex est	{ Generalis. } { Specialis. } 313. { Mixta. }
Inquisitio fieri debet in loco, vbi crimen factum est.	291
Inquisitio debet fieri super certa persona.	306
Inquisitio fieri debet in genere.	292
Inquisitio infamat.	290
in Inquisitionis via admittuntur ad testimonium, tam fœminæ quàm masculi, laicus contra clericum, & infamis.	284
in Inquisitione clamosa, diffamatio vel insinuatio præcedere debet.	284.302
Inquirere nihil est aliud, quàm ex officio, testes, seu informationes recipere contra aliquem pro aliquo	

Xx 3

I N D E X.

quo delicto.	305
Instantia causæ quodammodo indiuidua est.	209
Instrumentum quia perdidit aliud qui petit, habet iurare quod malitiose eadem non petant.	288
Inter arma silent leges.	173
Interest Reipub. ne maleficia maneant impunita.	34. 52
Interrogationes in quæstionibus debent fieri in genere.	496
In interpretatione alicuius vbi dubiū emergit recurrendum est ad	} 620
{ Consuetudinem.	
{ Significationē verborū.	
{ Benigniore partem.	
{ Legem similem.	
{ Principem.	}
{ Doctorem solemniorē	
Inuadens impune occiditur.	167
Inuasus ab alio non debet expectare. donec ab alio percutiatur.	167
Inuasus tenetur fugere si potest.	169. 175
Inuicta & illata in prædia urbana, tacite sunt obligata domino.	138
Inuentor nomine rei inuentę absque labore nihil petere potest.	164
Inuentor ratione laboris aliquid petere potest, si cum labore inuenit.	153
Inuentor re inuentā in loco publico p̄dere debet.	147
Inuito fieri debet iniuria ad hoc vt actio cōpetat.	26
locosa scommata nō pariunt actionē iniuriarū.	13. 43.
Ioachimi Hopperi paratitlōn libri sunt vtilis & necessarii iunioribus.	164
Iodoci Damhouderij laus.	43. 163. 166. 175. 257. 302. 305. 306. 344. 560. 602. 606. 665
In pari crimine, iudex qui detinet est præferendus.	332
Ira impedit animum, ne possit cernere verum.	521
Iudæam cognosens punitur poena adulterij.	115
Iudæi cogi non possunt, vt filios baptizent.	390
Iudex est interpres iustitiæ.	212
Iudex iudicare debet secundū veritatem.	610. 614. & seq. 615. & seq.

Iudex

I N D E X.

Iudex non est nisi minister legis.	245
Iudex corruptus punitur poena legis Corneliæ de sicarijs.	352. 372
Iudex est pater subiectorum.	283
Iudex ilico punire potest eum, qui in loco iudicij iniuriam alteri dicit.	58.
Iudex ad instantiā parētū poenam mitigare potest.	595
Iudex ecclesiasticus alteri committens causam criminalē, si delegatus eū condemnet, non fit irregularis.	634
Iudex ecclesiasticus ratione peccati de quolibet crimine cognoscit.	629
Iudex ecclesiasticus habet merum imperium si habet territorium tale.	6:1
Index ecclesiasticus ad perpetuos carceres aliquem condemnare potest.	630. & seqq.
Iudex ecclesiasticus absoluens aliquem ab homicidio non fit irregularis.	634
Iudex ex officio punit delinquentes.	206. 213
Iudex qui detinet criminofum, punire potest, etiam si ibi non deliquerit, si modo per iudicem loci non fuerit requisitus.	334
Iudex loci semper est præferendus.	334
Index requisitus potest cognoscere, antequam remittat.	360. 366
Iudex appellationis datus super causa criminali, non cognoscit super causa criminali ciuilitè intentanda.	204
Iudex aliud in corde, aliud in ore gerere debet.	585
Iudex ad minus quod potest reū cōdēnare debet.	393
Iudex potest in omnib⁹ criminibus, in quibus à lege nō est statuta poena, eā statuere, quā vult.	596
Index dissimulās in v̄ditione falsarum mercū punitur.	66
Iudex est tantum minister legis.	508
Iudex de facto nihil supplere debet.	608
Iudex aliquando litem facit suam.	355
Iudex exequens, nō verò iudex de crimine cognoscēs	habet

Xx 4

I N D E X.

habet merum & mixtum imperium. 341
 Iudex æstimat iniuriam secundum conditionem personarum. 40
 Iudex multa sub dissimulatione pertransire debet. 288
 Iudex habet iudicare secundum allegata & probata. 244.607 & seq.
 Iudex negligens in puniendo criminosos, priuatur iurisdictione. 351
 Iudex etiam sine requisitione criminosum remittere potest. 356
 Iudex non debet declinare ad dextram nec ad sinistram. 289.307
 Iudex in sententia ferenda debet habere animum definiendi. 402
 Iudex eo ipso quod ex culpa sua excedit modum in torquendo, censetur priuatus, ideoque tenetur. 528. & seq.
 Iudex plus nimio torquens aliquem, censetur in dubio, hoc ratione officij fecisse. 530
 Iudex torquens consiliarios capite punitur. 440
 Iudex plus nimio reum torquens, non tenetur, modo sine dolo fiat. 525.529.543
 Iudex ordinariam pœnam sine causa mutare non potest. 595
 Iudici est facienda fides. 198
 Iudices dicuntur à iustitia. 604
 Iudices delegati non debent recedere à verbis rescripti. 401
 Iudicis officio incumbit purgare prouinciam malis hominibus. 294.304
 si iudex fecit reum spoliari, vt eum torqueret, & antequam torquetur confessus sit, dicitur confessio facta metu tormentorum. 437
 Iudicia non debent esse elusoria. 112
 in iudicijs nil nisi iustitia querendum est. 208

Iudicium consistit ex { Iudice. }
 { Actore. } 212
 { Reo. }

Iudicia

I N D E X.

Indicium quo tortura repeti possit. 541
 Indicia contra Commentariensem. 580
 Indicia verisimilia torturam præcedere debent. 459
 Indicia talia esse debent, vt quasi supersit sola rei confessio. 459
 Indicia noua dicuntur, quæ differunt à præcedentibus specie vel substantia. 345
 Indicia sunt probationibus proxima. 464
 Indicia dicuntur quasi veritatem demonstrantia. 464
 Indicia ratificantia quæstionē & perseuerationē. 555
 Indicia quamuis adsint, si reus dicat ilico se posse eadem diluere est audiendus. 467.489. & seq.
 Indicia quæ sufficiant ad torturam relinquuntur arbitrio iudicis. 453.473.479

Tremor.

Loquela timidior.

Pallor in facie.

Declinatio oculorū versus terrā.

Fama.

Consuetudo peccandi.

Sententia.

Pactum.

Iactatio.

Latitatio.

Fuga.

Contumacia.

Confessio subita.

Negligentia puniendi.

Vnus testis.

Affirmatio defuncti.

Conuersatio.

Inimicitia.

Vacillatio testis.

Locutio clādestina

Indiciorum species sunt

460. & seqq.

464. & seqq.

469. & seqq.

478.482.487

492. & seqq.

Xx

Iulij

INDEX:

Iulij Clari laus.	155.326.343.372
Iuramentum pro veritate accipitur, ac ideo non re-tractatur.	427
Iuramentum triplex est.	428
Iuramentum purgationis datur in casum suspicionis.	421
Iuramentum testis ex post facto, non valet.	230
Iuramentum testibus de partium consensu remitti potest.	215.229
Iuramentum calumniae { Sententiam. Solutionem. Renunciationem }	210
Iuramentum purgationis referri non potest.	427
Iusiurandum est species probationis.	272
Iure retentionis aliqua licent, quæ non licent iure petitionis.	189
Iuri pro se introducto quilibet renunciare potest.	272 230.
Iurisdicção inferioris propter negligentiam deuoluitur ad superiorem.	351.354
Iurisdictionis quæstio definiri debet ante criminalẽ cognitionem.	333
Ius ciuile diuersissimas habet interpretationes, ideoque difficillimum.	187
Ius ciuile non debet legi nisi in ciuitatibus habentibus priuilegium.	7
Iuste possidet, qui prætoris auctore possidet.	85
Iustitia hominis est non ad eundem ipsum, sed ad alterum.	212
Iustitia est omnium rerum perfectissimarum perfectissima virtus.	604
Iustus ire in arrestum (prout Coloniae fit) si non iuerit, tenetur atque si arrestum fregisset.	312

L.

Lata culpa in delictis non æquiparatur dolo. 527
Latitans in alterius iurisdictione, debet per iudicem loci capi. 331

Latro

INDEX:

Latro est qui furatur de die.	127
Latro homicida suspenditur in loco delicti.	127
Latrones & assassini possunt in tormentis interrogari de conscientia aliena.	499.503
Leges ligant in foro conscientia, nisi manifestissima & intollerabilem præ se ferant iniquitatem.	615
Leges constituunt templum Romanæ iustitiæ.	666
Leges referuntur etiam ad casus futuros.	625
Lenocinium varijs modis committitur.	100
Lenocinij ratione alter alterum repudiare potest.	95
Lenocinium punitur vt adulterium.	95.96.102
Lenonum vitia, fraudes, & doli.	95.97
Lenonibus à nullo ædes locari possunt.	99
Leuis castigatio mariti concessa est in vxorem.	106
Lex rebus, non verbis imponitur.	42.404
Lex intelligenda est secundum titulum sub quo ponitur.	623
Legis finis debet intelligi secundum initium.	622
Libellus iniuriarum iudici debet ostendi antequam porrigatur.	198
Libellus in actione, quod metus causa.	193
Libellus in scriptis porrigi debet.	199
Liberi homines tam in seipso quam in alios torqueri possunt.	438. & seq.
Liberi contra parentes, nec è contra parentes contra liberos, testes esse non possunt.	240
Libri hæreticorum comburendi sunt.	390
Litis contestatio fini- { Sententiam. Solutionem. Renunciationem }	210
Litis contestatio fit per negationem & affirmationem.	210
Literæ remissoriae debent continere nomen rei, delictum, sigillum requirentis, & id genus alia.	394